[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Шестой созыв

Семидесятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.11.2024г. № 185
       г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 24.06.2009 года № 120 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Троицкого городского округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, на основании заключения Комиссии по землепользованию и застройке территории Троицкого городского округа по результатам проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка Челябинской области от 24.06.2009 года № 120                 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Троицкого городского округа» от 04.10.2024 года, Собрание депутатов города Троицка

РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки территории Троицкого городского округа, утвержденные решением Собрания депутатов  города Троицка от 24.06.2009 года № 120, следующие изменения:
- в подразделе «В 1.1 Зона усадебной и коттеджной застройки» раздела «В Жилые зоны» статьи 3 «Характеристика территориальных зон, градостроительные регламенты» части 3:

таблицу «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов  капитального строительства» дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
	Показатели
	Параметры
	Обоснование

	2.1 Для земельных участков, на которых расположены существующие жилые дома блокированной застройки, в случае  если невозможно иным способом привести их размеры до установленных размеров (путем раздела, объединения, перераспределения или выдела)
-минимальная площадь участка на один объект блокированной застройки (включая площадь застройки), кв.м.
	100

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по городскому хозяйству, промышленности и предпринимательству (Черный В.М.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

В.В. Хасанов
Глава города Троицка

Д.В. Гатов